

Bình Định, ngày tháng năm 2022

Số: /BC-TCT

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Quy chế hoạt động của Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được ban hành theo Quyết định số 1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây viết tắt là “Tổ công tác”); Tổ công tác báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác triển khai thực hiện

- Trên cơ sở Quyết định thành lập Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh¹, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (Tổ Trưởng Tổ công tác) đã triển khai Quy chế hoạt động của Tổ²; Thông báo phân công nhiệm vụ cụ thể cho Tổ trưởng, Tổ phó, các thành viên Tổ công tác và Bộ phận Thường trực Tổ công tác³; điều chỉnh phân công nhiệm vụ các công chức Bộ phận Thường trực Tổ công tác⁴. Theo đó, giao nhiệm vụ Bộ phận Thường trực Tổ công tác thường xuyên theo dõi, đôn đốc kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đã tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho chủ trương⁵ nâng cấp “Hệ thống iDesk” theo hướng tích hợp phần mềm “Hệ thống theo dõi chỉ đạo

¹ Quyết định số 1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

² Công văn số 256/VPUBND-KSTT ngày 01 tháng 6 năm 2021 của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Quy chế hoạt động của Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

³ Thông báo số 126/TB-TCT ngày 07 tháng 6 năm 2021 của Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về phân công nhiệm vụ Tổ trưởng, Tổ phó, các thành viên Tổ công tác và Bộ phận Thường trực Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

⁴ Thông báo số 175/TB-TCT ngày 04 tháng 8 năm 2021 và Thông báo số 226/TB-TCT ngày 04 tháng 10 năm 2021 của Tổ công tác về điều chỉnh phân công nhiệm vụ các công chức Bộ phận Thường trực Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

⁵ Công văn số 4544/UBND-VX ngày 27 tháng 7 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc nâng cấp, bổ sung chức năng của “Hệ thống Văn phòng điện tử”.

điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh” vào phần mềm “Hệ thống iDesk” để bổ sung các chức năng cho phần mềm “Hệ thống iDesk” nhằm tạo sự thuận tiện tối đa cho người sử dụng. Trên cơ sở đó, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng nội dung đặc tả chức năng theo dõi tình hình thực hiện nhiệm vụ được giao trên Hệ thống iDesk cung cấp cho Sở Thông tin và Truyền thông (đơn vị chủ đầu tư) phục vụ cho công tác triển khai thực hiện nâng cấp.

- Đã tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh có Công văn gửi Văn phòng Chính phủ hỗ trợ tích hợp “Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu theo dõi” của Văn phòng Chính phủ với “Hệ thống iDesk”⁶ nhằm tạo thuận lợi cho Tổ công tác theo dõi, cập nhật các nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác

a) Đối với việc theo dõi nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao:

Trong năm 2021, Tổ công tác đã theo dõi và cập nhật hoàn thành 61/61 nhiệm vụ của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trên hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu theo dõi của Chính phủ, đảm bảo không có nhiệm vụ quá hạn.

b) Đối với việc theo dõi nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh:

(i) Trong năm 2021, tổng số nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương được Tổ công tác theo dõi là **1.154** nhiệm vụ. Trong đó:

- Từ ngày 01 tháng 01 năm 2021 đến ngày 30 tháng 5 năm 2021 (**trước khi** kiện toàn Tổ công tác theo Quyết định số 1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) Trung tâm Tin học – Công báo đã cập nhật 298 nhiệm vụ trên “phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh” theo quy chế của Ủy ban nhân dân tỉnh⁷. Theo đó, đã giải quyết hoàn thành 298 nhiệm vụ (đúng hạn: 202 nhiệm vụ, trễ hạn: 96 nhiệm vụ).

- Từ ngày 01 tháng 6 năm 2021 đến ngày 31 tháng 12 năm 2021 (**sau khi** kiện toàn Tổ công tác theo Quyết định số 1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) Bộ phận Thường trực Tổ công tác đã trích xuất kết quả văn bản đi từ Hệ thống Văn phòng điện tử (iDesk) và những văn bản gửi Tổ công tác để theo dõi với **856** nhiệm vụ được giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương. Theo đó, đã hoàn thành 856 nhiệm vụ (đúng hạn 560 nhiệm vụ, trễ hạn 296 nhiệm vụ), trong đó có 455 nhiệm vụ không xác định thời hạn.

⁶ Công văn số 5790/UBND-KSTT ngày 16 tháng 9 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hỗ trợ tích hợp “Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu theo dõi” của Văn phòng Chính phủ với “Hệ thống văn phòng điện tử”.

⁷ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Đối với các nhiệm vụ trễ hạn, quá hạn, Tổ công tác đã ban hành 04 văn bản⁸ đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, báo cáo tiến độ và tham mưu, đề xuất việc thực hiện, trong đó có các nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định của “Quy chế hoạt động của Tổ công tác”.

(ii) Từ ngày 01/01/2022 đến ngày 21/02/2022, tổng số nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho **44** cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh là **436 nhiệm vụ**; cụ thể như sau:

- Đã giải quyết hoàn thành **251** nhiệm vụ (chiếm tỷ lệ: 58%); trong đó, có **217** nhiệm vụ giải quyết đúng hạn, chiếm tỷ lệ 86% và **34** nhiệm vụ giải quyết trễ hạn, chiếm tỷ lệ 14%.

- Trong số **185** nhiệm vụ chưa giải quyết: có **05** nhiệm vụ đã **quá thời hạn** giải quyết, **63** nhiệm vụ còn **trong thời hạn** giải quyết và 117 nhiệm vụ được giao **không có thời hạn giải quyết**.

(Cụ thể có các Phụ lục kèm theo, bao gồm: **Phụ lục 1** – Thống kê chung về tình hình thực hiện nhiệm vụ được giao; **Phụ lục 2** – Thống kê 34 nhiệm vụ đã giải quyết trễ hạn và **Phụ lục 3** – Thống kê 05 nhiệm vụ đã quá thời hạn giải quyết nhưng còn tồn đọng)

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ

1. Hiện nay, do việc nâng cấp “Hệ thống iDesk” theo hướng tích hợp phần mềm “Hệ thống theo dõi chỉ đạo điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh” theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 4544/UBND-VX ngày 27 tháng 7 năm 2021 giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì thực hiện nhưng **chưa hoàn thành** nên công tác quản lý, theo dõi, cập nhật tình hình giao việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cũng như công tác quản lý, theo dõi, cập nhật kết quả thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, địa phương còn khó khăn; Bộ phận Thường trực Tổ công tác thực hiện chủ yếu bằng phương pháp thủ công: truy xuất, tìm kiếm, đối khớp thông tin từ “Sổ văn bản đi” và “Sổ văn bản đến” trên Hệ thống iDesk. Phương pháp này một mặt vừa gây tốn kém thời gian cho nhân lực của Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính, mặt khác không đảm bảo 100% tính chính xác về kết quả, tình hình thực hiện các nhiệm vụ được giao.

2. Qua theo dõi, Tổ công tác nhận thấy từ năm 2021 đến nay, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao 572 nhiệm vụ không có thời gian hoàn thành; trong số đó có nhiều nhiệm vụ phải **có sản phẩm công việc cụ thể** nhưng **không gắn với thời gian hoàn thành cụ thể** dẫn đến việc các cơ quan, đơn vị, địa phương kéo dài thời gian tham mưu, đề xuất. Bên cạnh

⁸ Công văn số 255/TCT ngày 13 tháng 11 năm 2021 về việc tham mưu đề xuất việc triển khai dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 đối với thủ tục “Cấp đổi giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp”; Công văn số 253/TCT ngày 10 tháng 11 năm 2021 đôn đốc nhiệm vụ xây dựng quy trình nội bộ giải quyết TTHC thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 242/TCT ngày 19 tháng 10 năm 2021 về thực hiện các nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Công văn số 244/BCĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2021 về việc đôn đốc Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện Công văn số 5580/UBND-KSTT ngày 08 tháng 9 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

đó, số lượng nhiệm vụ hoàn thành trễ hạn còn cao, với số lượng **426/1590** nhiệm vụ, chiếm tỷ lệ **27%**.

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Để nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác theo dõi, tổng hợp và tham mưu, đề xuất việc thực hiện các nhiệm vụ Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương; Tổ công tác kính đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét một số nội dung cụ thể như sau:

(i) Chỉ đạo Sở Thông tin và Truyền thông tăng cường đôn đốc Nhà cung cấp “Hệ thống iDesk” (Công ty iNet Solutions) khẩn trương hoàn thành việc nâng cấp “Hệ thống iDesk” theo hướng tích hợp phần mềm “Hệ thống theo dõi chỉ đạo điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh” theo Công văn số 4544/UBND-VX ngày 27 tháng 7 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để phục vụ cho Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương cũng như Tổ công tác thuận lợi trong việc theo dõi, quản lý tình hình thực hiện nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

(ii) Trong khi chờ hoàn thành việc nâng cấp “Hệ thống iDesk” nêu trên, giao Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (Tổ trưởng Tổ công tác) chủ trì, phối hợp, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương nâng cao hơn nữa việc trao đổi thông tin, xác nhận tình trạng thực hiện nhiệm vụ trước khi báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

(iii) Chỉ đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tăng cường tham mưu giao việc có thời hạn nhằm đảm bảo nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh đối với việc thực hiện nhiệm vụ được giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương. Đối với các nhiệm vụ mang tính phức tạp, không thể gắn thời hạn cụ thể khi giao nhiệm vụ lần đầu, giao Tổ công tác theo dõi, rà soát và định kỳ **03 tháng/lần** đôn đốc việc thực hiện đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế.

Tổ công tác kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo việc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- TCT của CT UBND tỉnh;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- THCB, BTCD, HCTC;
- HS TCT của CT UBND tỉnh (NTKC);
- Lưu: VT, KSTT.

TỔ TRƯỞNG

**CHÁNH VĂN PHÒNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Lê Ngọc An**

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
TỔ CÔNG TÁC
CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phụ lục 1
THỐNG KÊ CHUNG VỀ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO
(Tinh từ ngày 01/01/2022 đến ngày 21/02/2022)

ST T	Đơn vị thực hiện	Tổng số nhiệm vụ giao	Đang xử lý			Hoàn thành		
			Trong hạn	Quá hạn	Tổng cộng	Trong hạn	Trễ hạn	Tổng cộng
1	Ban Dân tộc	4	2	0	2	2	0	2
2	Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh	3	2	0	2	1	0	1
3	Ban QLDA Dân Dựng và Công Nghệp	1	1	0	1	0	0	0
4	Ban Quản lý Dự án NN và PTNT tỉnh	1	0	0	0	1	0	1
5	Ban Quản Lý Giao Thông tỉnh	3	1	0	1	1	1	2
6	Ban quản lý Khu kinh tế	10	4	0	4	5	1	6
7	Bảo hiểm xã hội tỉnh	0	0	0	0	0	0	0
8	Công an tỉnh	6	5	0	5	0	1	1
9	Cục hải quan tỉnh	1	1	0	1	0	0	0
10	Cục thi hành án dân sự tỉnh	0	0	0	0	0	0	0
11	Cục thuế tỉnh	6	2	0	2	3	1	4
12	Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh	0	0	0	0	0	0	0

13	Kho bạc nhà nước tỉnh	1	0	0	0	1	0	1
14	Ngân hàng nhà nước tỉnh	2	0	1	1	1	0	1
15	Sở Công thương	21	11	0	11	10	0	10
16	Sở Du lịch	8	4	0	4	4	0	4
17	Sở Giáo dục và Đào tạo	10	8	0	8	2	0	2
18	Sở Giao thông vận tải	11	3	0	3	6	2	8
19	Sở Kế hoạch và Đầu tư	43	12	0	12	31	0	31
20	Sở Khoa học và Công nghệ	1	1	0	1	0	0	0
21	Sở Lao động Thương binh và Xã hội	13	5	0	5	5	3	8
22	Sở Ngoại vụ	7	5	0	5	2	0	2
23	Sở Nội vụ	31	12	0	12	19	0	19
24	Sở Nông nghiệp và PTNT	33	10	0	10	16	7	23
25	Sở Tài chính	48	9	0	9	39	0	39
26	Sở Tài nguyên và Môi trường	36	21	1	22	12	2	14
27	Sở Thông tin và Truyền thông	12	7	0	7	3	2	5
28	Sở Tư pháp	10	1	0	1	9	0	9
29	Sở Văn hóa Thể thao	14	6	1	7	7	0	7
30	Sở Xây dựng	31	14	0	14	16	1	17
31	Sở Y tế	11	1	1	2	7	2	9
32	Thanh tra tỉnh	10	5	0	5	3	2	5
33	UBND huyện An Lão	3	1	0	1	1	1	2
34	UBND huyện Hoài Ân	2	1	0	1	1	0	1
35	UBND huyện Hoài Nhơn	6	4	0	4	0	2	2
36	UBND huyện Phù Cát	4	2	0	2	1	1	2
37	UBND huyện Phù Mỹ	3	2	0	2	0	1	1
38	UBND huyện Tây Sơn	4	2	0	2	1	1	2

39	UBND huyện Tuy Phước	5	3	0	3	2	0	2
40	UBND huyện Vân Canh	2	1	0	1	1	0	1
41	UBND huyện Vĩnh Thạnh	2	1	0	1	0	1	1
42	UBND thành phố Quy Nhơn	14	9	1	10	4	0	4
43	UBND thị xã An Nhơn	3	1	0	1	0	2	2
44	Viện nghiên cứu phát triển KT - XH	0	0	0	0	0	0	0
	TỔNG	436	180	5	185	217	34	251

Phụ lục 2
THỐNG KÊ 34 NHIỆM VỤ ĐÃ GIẢI QUYẾT TRỄ HẠN
(Tính từ ngày 01/01/2022 đến ngày 21/02/2022)

TT	Đơn vị thực hiện	Số, ký hiệu văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Ngày văn bản	Hạn xử lý	Ngày hoàn thành
1	Ban Quản lý dự án giao thông	165/UBND-KT	Đề xuất bàn giao tạm hạng mục Hệ thống điện chiếu sáng thuộc dự án Đường ven biển (ĐT.639), đoạn Cát Tiến – Đê Gi, đoạn từ cầu Lại Giang đến cầu Thiện Chánh và dự án Đường nối từ đường trục khu kinh tế đến Khu tâm linh chùa Linh Phong	10/01/2022	20/01/2022	24/01/2022
2	Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh	375/UBND-TH	Báo cáo công tác chuẩn bị phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022	19/01/2022	23/01/2022	24/01/2022
3	Cục Thuế tỉnh	79/UBND-KT	Đề xuất giải quyết kiến nghị của Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ GTVT Bình Định.	06/01/2022	15/01/2022	26/01/2022
4	Sở Giao thông vận tải	390/UBND-KT	Đề xuất bàn giao tạm hạng mục: Hệ thống đèn chiếu sáng trên tuyến đường ĐT.637 thuộc dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường QL.19B, đoạn từ Km38+200 - Km58+100 (Sân bay Phù Cát - Bảo tàng Quang Trung); Xây dựng hệ thống đèn chiếu sáng trên tuyến đường ĐT.637	20/01/2022	25/01/2022	27/01/2022
5	Sở Giao thông vận tải	375/UBND-TH	Báo cáo công tác chuẩn bị phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022	19/01/2022	23/01/2022	24/01/2022

6	Sở Lao động - TB&XH	375/UBND-TH	Báo cáo công tác chuẩn bị phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022	19/01/2022	23/01/2022	24/01/2022
7	Sở Lao động - TB&XH	92/UBND-VX	Tham gia góp ý dự thảo các Thông tư hướng dẫn thực hiện quản lý lao động, tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với Quỹ hỗ trợ phát triển hợp tác xã	06/01/2022	15/01/2022	28/02/2022
8	Sở Lao động - TB&XH	286/UBND-VX	Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động quốc gia về người cao tuổi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh	14/01/2022	25/01/2022	27/01/2022
9	Sở Nông nghiệp và PTNT	186/UBND-KT	Tham gia góp ý dự thảo Đề án Đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn đến năm 2030	11/01/2022	16/01/2022	17/01/2022
10	Sở Nông nghiệp và PTNT	420/UBND-TH	Cung cấp thông tin để lập Kế hoạch kiểm toán ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Bình Định	21/01/2022	28/01/2022	06/02/2022
11	Sở Nông nghiệp và PTNT	556/UBND-KT	Xin điều chỉnh địa điểm trồng cây phân tán năm 2021 theo Quyết định 4858/ QĐ –UBND ngày 06/12/2021 của UBND tỉnh Bình Định.	27/01/2022	10/02/2022	11/02/2022
12	Sở Nông nghiệp và PTNT	724/UBND-TH	Giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến sau kỳ họp thứ 4, HĐND tỉnh khóa XIII	15/02/2022	21/02/2022	22/02/2022
13	Sở Nông nghiệp và PTNT	382/UBND-KT	Báo cáo kết quả triển khai xây dựng Kế hoạch phòng, chống thiên tai cấp tỉnh giai đoạn 2021-2025 và thực hiện năm 2021.	20/01/2022	22/01/2022	16/02/2022
14	Sở Nông nghiệp và PTNT	54/UBND-KT	V/v lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo Quy hoạch bảo vệ và khai thác nguồn lợi thủy sản thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050	05/01/2022	30/01/2022	10/02/2022

15	Sở Nông nghiệp và PTNT	59/UBND-KT	Triển khai thực hiện các kết luận, kiến nghị của Kiểm toán nhà nước về Chuyên đề Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Vân Canh	06/01/2022	10/01/2022	17/01/2022
16	Sở Tài nguyên và Môi trường	187/UBND-KT	Báo cáo đánh giá tình hình giao, sử dụng khu vực biển trong năm 2021	11/01/2022	20/01/2022	24/01/2022
17	Sở Tài nguyên và Môi trường	431/UBND-TH	Cung cấp tài liệu phục vụ kiểm toán	24/01/2022	28/01/2022	08/02/2022
18	Sở Thông tin và Truyền thông	322/UBND-TH	Tham gia khảo sát phục vụ xây dựng Hệ thống CNTT để thực hiện Cơ chế một cửa quốc gia theo định hướng xử lý tập trung	17/01/2022	20/01/2022	21/01/2022
19	Sở Thông tin và Truyền thông	375/UBND-TH	Báo cáo công tác chuẩn bị phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022	19/01/2022	23/01/2022	-
20	Sở Xây dựng	419/UBND-KT	Xem xét các nội dung liên quan đến việc nhận chuyển nhượng tài sản gắn liền với đất đối với Trung tâm Thương mại Mỹ An tại xã Tây Bình, huyện Tây Sơn	21/01/2022	10/02/2022	11/02/2022
21	Sở Y tế	375/UBND-TH	Báo cáo công tác chuẩn bị phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022	19/01/2022	23/01/2022	24/01/2022
22	Sở Y tế	213/UBND-VX	Góp ý dự thảo Nghị định Chính phủ quy định chi tiết Nghị quyết số 12/2021/UBTVQH15	12/01/2022	17/01/2022	18/01/2022
23	Công an tỉnh	607/UBND-NC	Triển khai thực hiện Công điện số 104/CĐ-TTg ngày 29/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ	08/02/2022	18/02/2022	-
24	Thanh tra tỉnh	467/UBND-TD	Rà soát, bổ sung báo cáo việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo.	25/01/2022	15/02/2022	27/01/2022

25	Thanh tra tỉnh	468/UBND-TD	Báo cáo đánh giá việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo.	25/01/2022	11/02/2022	16/02/2022
26	UBND huyện An Lão	420/UBND-TH	Cung cấp thông tin để lập Kế hoạch kiểm toán ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Bình Định	21/01/2022	28/01/2022	15/02/2022
27	UBND huyện Tây Sơn	299/UBND-KSTT	Báo cáo tình hình thực hiện Quyết định số 1291/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ	14/01/2022	20/01/2022	26/01/2022
28	UBND huyện Phù Mỹ	299/UBND-KSTT	Báo cáo tình hình thực hiện Quyết định số 1291/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ	14/01/2022	20/01/2022	25/01/2022
29	UBND huyện Vĩnh Thạnh	299/UBND-KSTT	Báo cáo tình hình thực hiện Quyết định số 1291/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ	14/01/2022	20/01/2022	21/01/2022
30	UBND Thị xã An Nhơn	299/UBND-KSTT	Báo cáo tình hình thực hiện Quyết định số 1291/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ	14/01/2022	20/01/2022	25/01/2022
31	UBND Thị xã An Nhơn	420/UBND-TH	Cung cấp thông tin để lập Kế hoạch kiểm toán ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Bình Định	21/01/2022	28/01/2022	11/02/2022
32	UBND thị xã Hoài Nhơn	420/UBND-TH	Cung cấp thông tin để lập Kế hoạch kiểm toán ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Bình Định	21/01/2022	28/01/2022	31/01/2022
33	UBND thị xã Hoài Nhơn	299/UBND-KSTT	Báo cáo tình hình thực hiện Quyết định số 1291/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ	14/01/2022	20/01/2022	23/01/2022
34	UBND huyện Phù Cát	299/UBND-KSTT	Báo cáo tình hình thực hiện Quyết định số 1291/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ	14/01/2022	20/01/2022	-

Phụ lục 3
THỐNG KÊ 05 NHIỆM VỤ ĐÃ QUÁ THỜI HẠN GIẢI QUYẾT NHƯNG CÒN TỒN ĐONG
(Tính từ ngày 01/01/2022 đến ngày 21/02/2022)

TT	Đơn vị thực hiện	Số, ký hiệu văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Ngày văn bản	Hạn xử lý
1	Ngân hàng Nhà nước	589/UBND-TH	Thực hiện nội dung Văn bản số 498/NHNN-VCL ngày 27/01/2022 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về việc ban hành Kế hoạch hành động và gửi báo cáo tình hình triển khai Chiến lược tài chính toàn diện quốc gia năm 2021	28/01/2022	18/02/2022
2	Sở Tài nguyên và Môi trường	452/UBND-KT	Đề xuất giải quyết vướng mắc cấp GCN quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình đang sử dụng đất tái định cư thuộc trường hợp bị ảnh hưởng triều cường tại xã Cát Tiến, huyện Phù Cát	24/01/2022	20/02/2022
3	Sở Văn hóa và Thể thao	83/UBND-VX	Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 2238/QĐ-Thủ tướng Chính phủ ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ	06/01/2022	31/01/2022
4	Sở Y tế	125/UBND-KSTT	Phối hợp tham mưu chuẩn hóa vấn đề thu phí thực hiện thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Y tế	07/01/2022	31/01/2022
5	UBND TP. Quy Nhơn	20/UBND-KT	Triển khai các nội dung liên quan đến Dự án môi trường bền vững các thành phố Duyên hải - Tiêu dự án thành phố Quy Nhơn	04/01/2022	30/01/2022